
Archiv 18.01 

Geschäft 2021-038 

Status öffentlich 

Stossrichtung keine / keine 2. Stossrichtung 

karl hügin-platz  postfach 8303 bassersdorf tel 044 838 85 85 www.bassersdorf.ch 

 

gemeinde bassersdorf 

gemeinderat 
  
 

 

 
Beschluss des Gemeinderates vom 9. März 2021 
 
Gemeindepersonal – Vorschriften, Verträge Kreisschreiben 
Ergänzung Personalreglement 

Ausgangslage 
 
Vaterschaftsurlaub 
Der Vaterschaftsurlaub beträgt ab 1. Januar 2021 10 Arbeitstage. Dieser Urlaub wird von der EO (Erwerbsersatz-
ordnung) entschädigt. 
 
Gesetz zur Verbesserung der Situation von betreuenden Angehörigen 
Am 20. Dezember 2019 wurde auf Bundesebene das Gesetz zur Verbesserung der Situation von betreuenden 
Angehörigen verabschiedet, welches per 1. Januar 2021 bzw. 1. Juli 2021 in Kraft tritt. 

Die Kurzabsenzen, gültig ab 1. Januar 2021 werden von der Gemeinde Bassersdorf bereits erfüllt und müssen 
nicht geändert werden. Für die Betreuung eines schwerkranken oder verunfallten Kindes wird ab 1. Juli 2021 
14 Wochen bezahlter Urlaub gewährt. Die 14 Wochen dürfen innert 18 Monaten am Stück oder tageweise 
bezogen werden. Dieser Urlaub wird von der EO (Erwerbsersatzordnung) entschädigt. 
 
Erwägungen 
 
Aufgrund der Gesetzesänderungen muss das Personalreglement der Gemeinde Bassersdorf ergänzt werden. 

Der Gemeinderat beschliesst: 

1. Das Bassersdorfer Personalreglement, gültig seit 1. Januar 2018, wird um den Vaterschaftsurlaub von 10 
Tagen, gültig ab 1. Januar 2021, ergänzt. 

2. Das Bassersdorfer Personalreglement, gültig seit 1. Januar 2018, wird um den Betreuungsurlaub für schwer-
kranke oder verunfallten Kindern von maximal 14 Wochen ergänzt. 

3. Die Gemeindeverwaltung wird beauftragt, diese Änderungen in das Personalreglement zu integrieren bzw. 
einen entsprechenden Anhang gültig ab 1. Januar 2021 zu erstellen. 

  



 Beschluss 

vom 9. März 2021 

Seite 2 | 2 

 

  

gemeinde bassersdorf 

gemeinderat 
  
 

 

 
Mitteilung elektronisch an: 
_ Verwaltungsdirektor 
_ HR 
_ Akten (Original) 
 

Beilage: 
_ Personalreglement – Ergänzung gültig ab 01.01.2021 

Gemeinderat Bassersdorf 

Doris Meier-Kobler Christian Pleisch 
Gemeindepräsidentin Verwaltungsdirektor 

Für Rückfragen ist zuständig: 
Christian Pleisch, Tel. 044 838 86 01, christian.pleisch@bassersdorf.ch 
 
 


